

هشدار درباره فقر و نابرابری

جامعه زیر سایه آسیب



استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران با اشاره به لزوم تمایز میان تغییر و آسیب اجتماعی، تأکید کرد فقر و نابرابری مهم‌ترین چالش امروز جامعه ایران است.

به گزارش تجارت نیوز، تقی آزاد ارمکی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه تهران، در نشست «تحلیل رصد آسیب‌های اجتماعی در ایران» که در سازمان بهزیستی برگزار شد، اظهار داشت: مداخله‌گری بدون وجود یک سازه بزرگ نظری آزمون‌شده، به دردرس می‌انجامد. در کشور مشاهده کرده‌ایم که هر جای بیشتر مداخله کرده‌ایم، بیشتر باختیم، باید تلاش کنیم مداخلاتی کم‌هزینه، کم‌آسیب و مبتنی بر واگذاری امور به جامعه مدنی انجام دهیم؛ جوامعی موفق بوده‌اند که کمتر مداخله کردند. وی افزود: جامعه ایران بر چهار پایهٔ دین، دولت، خانواده و جامعه مدنی استوار است. تعادل در مرادوات این پایه‌ها مانع بروز بحران می‌شود؛ اما امروز، سازه‌هایی یک‌بعدی جایگزین شده و سایر پایه‌ها رها شده‌اند؛ مسئله‌ای که نارضایتی از هویت ایرانی و اسلامی را افزایش داده است. استاد دانشگاه تهران تأکید کرد: توزیع نابرابر امکانات و تمرکز جمعیت در تهران، مشکلات ساختاری ایجاد کرده است، برخی مناطق کشور خالی از سکنه شده‌اند و برخی دیگر با تراکم جمعیتی روبه‌رو هستند، همچنین، توزیع نامتوازن قدرت و منابع اقتصادی، تولید اندیشه دینی را مختل کرده است، برای مثال، کاشان همواره محل فعالیت خِیّران مدرسه‌ساز بود، اما اکنون این سازه‌ها فروپاشیده‌اند. وی ادامه داد: مداخله‌های نادرست، روابط میان نهادهای تخریب کرده است، به‌جای ایجاد نهادهای اجتماعی، به تأسیس سازمان‌های بوروکراتیک روی آورده‌ایم، مثلاً در حوزه‌هایی چون دین، کودکان و ازدواج، ده‌ها سازمان وجود دارد که بودجه مصرف می‌کنند اما خروجی مؤثر ندارند، زلفت است که ایران هنوز مدرسه کافی ندارد؛ این نتیجه جایگزینی سازمان به‌جای نهاد است. استناد دانشگاه تهران هشدار داد: بوروکراسی خودشیفته، یکی از موانع توسعه کشور است. بسیاری از این سازمان‌ها باید تعطیل شوند. دولت در ایران خود را در معرض مهلکه قرار می‌دهد و به‌جای مشورت با کارشناسان، با گروه‌های فشار سیاسی نشست‌وپرخواست دارند. هیچ دولتی حق ندارد علیه دولت قبلی اقدام کند؛ وی رویکرد، بحران ناکارآمدی را تشدید می‌کند. او با اشاره به تغییرات اجتماعی خاطرنشان کرد: باید تفاوت میان «آسیب اجتماعی» و «تغییر اجتماعی» را درک کنیم. افزایش سن ازدواج یا شکل‌گیری زندگی شیان در تهران لزوماً آسیب نیست، اما سیاست‌گذاران با تبدیل این تغییرات به آسیب، مشکلاتی مانند ازدواج سفید یا انزوی جوانان را ایجاد کرده‌اند. این مسئله در حوزه دین نیز صدق می‌کند؛ ایرانیان از دیندازترین مردم جهان‌اند، اما خط‌کشی‌های سلیقه‌ای آن‌ها را غیرمذهبی معرفی می‌کند. آزاد ارمکی در پایان گفت: هشت مسئله اصلی کشور عبارت‌اند از: فقر، اعتیاد، حاشیه‌نشینی، مسائل خانوادگی، کودکان، زنان، خشونت و خودکشی؛ اما مهم‌ترین آسیب کشور، فقر و توزیع نابرابر امکانات است. وی با تأکید بر اینکه کشور در دام «تولید سازمان» برای حل مشکلات افتاده است، متذکر شد: به‌جای تأسیس نهادهای جدید (مانند سازمان حوزه سامان‌دان)، باید نگاه سیاست‌گذاران تغییر کند، سازمان‌سازی صرفاً هزینه مالی ایجاد می‌کند و بوروکراسی را سنگین‌تر می‌کند.

این استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران اضافه کرد: بخش بزرگی از دانشگاه‌های کم‌هزانه باید تعطیل شوند، امروز دانشگاه‌هایی داریم با یک استاد و دو دانشجو، اما نمایندگان مجلس برای کسب رأی، مانع تعطیلی آن‌ها می‌شوند، این یعنی تخصیص نادرست منابع آموزشی. آزاد ارمکی در پایان تصریح کرد: ایران سرزمینی ماندگار و اثرآفرین است؛ ما در منطقه ثابت کرده‌ایم که مردمی دموکراسی‌خواه و عدالت‌طلب هستیم. برای ساختن کشور، باید به‌جای قهر، راه مقاومت را پیش گیریم.

امروزه که تکنولوژی با سرعت نور پیش می رود و ارزش‌های شغلی دگرگون شده، اغلب جوانان دیگر به دنبال مشاغل سنتی و پشت میزنشینی نیستند. آنها می‌خواهند آزاد، خلاق و مستقل باشند؛ اما چرا این تغییر رخ داده؟ آیا این فقط یک ترند «گرایه» گذراست یا تحولی عمیق در بازار کار؟ برنا در گزارشی با بررسی داده‌های میدانی، نظرات کارشناسان و آمارهای رسمی، به بررسی محبوبترین مشاغل جوانان و دلایل این گرایش پرداختیم.

«دیگر نمی‌خواهم مثل پدرم ۳۰ سال پشت یک میز بنشینم!» این جمله را علی، ۲۴ ساله، با قاطعیت می گوید. او که مدرک مهندسی دارد، اما ترجیح می دهد به جای کار در یک شرکت دولتی، به تولید محتوا در اینستاگرام بپردازد. «استان علی تنها یک نمونه از تغییر نگرش گسترده جوانان نسبت به کار است.

مشاهده زندگی افراد موفق در اینستاگرام، یوتیوب و لینکدین، جوانان را به سمت مشاغل دیجیتال سوق داده است. «من اصلاً دوست ندارم بعد از فارغ التحصیلی در یک اداره کار کنم. الان دارم طراحی سایت یاد می گیرم چون می‌خواهم مستقل کار کنم و ساعت کاری خودم را تنظیم کنم.» اینها را سارا، ۲۲ ساله، دانشجوی مدیریت می‌گوید در حالی که با اشتیاق در حال کار بر روی پروژه طراحی وبسایت است.

جوانان امروز به دنبال شغل‌هایی هستند که انعطاف پذیری بیشتری داشته باشد، مانند پروژه ای، دورکاری و کارآفرینی.

امیر، ۲۷ ساله، مهندس کامپیوتر با لحنی گویا از نایمیدی می‌گوید: «وضعیت حقوق در اغلب شرکت‌ها واقعاً ناامیدکننده است. ترجیح می‌دهم به‌صورت پروژه ای برای برخی شرکت‌ها کار کنم. حداقل دستمزد بر اساس زحمت خوردم است.»

نازنین، ۲۵ ساله که مدرک روانشناسی دارد اما حالا آرایشگاه خودش را راه انداخته، با اعتماد به نفس می‌گوید: «من عاشق آرایشگری هستم. با اینکه خانواده مخالف بودند، این کار را شروع کردم و الان درآمد خیلی خوبی دارم. دانشگاه رفتن لزوماً به معنی موفقیت نیست.» بسیاری از جوانان پس از فارغ التحصیلی متوجه می‌شوند که مهارت‌های عملی لازم را ندارند و مدرک دانشگاهی به تنهایی کافی نیست.

چرا باید چهار سال وقت بگذارم و بعد ببینم بازار کار به مدرکم نیازی ندارد؟ این سؤال رضا، ۳۳ ساله، دانشجوی انصرافی است که ادامه می‌دهد: «ترجیح دادم وارد دیجیتال مارکتینگ شوم و الان هم درآمد خوبی دارم و هم تجربه.»

دیده‌ها جوانان نشان می‌دهد که آنان به‌طور فزاینده‌ای به سمت مشاغل کاذب و غیررسمی گرایش پیدا کرده‌اند. به گفته کارشناسان، این پدیده ریشه در چند عامل کلیدی دارد از جمله فاصله عمیق دستمزد و تورم، بسیاری از جوانان معتقدند حقوق‌های رسمی حتی هزینه‌های اولیه زندگی مانند مسکن، خوراک و حمل‌ونقل را پوشش نمی‌دهد.

کارشناسان چه می‌گویند؟

ضعف سیستم آموزشی «کارمند پروری» است
بایرام لو (کارشناس ارشد آموزش فنی و حرفه ای) در این زمینه می‌گوید: «ضعف سیستم آموزشی ما کارمندیوری است که به جوانان یاد می‌دهد که فقط پشت میز بنشینند. در حالی که امروزه مهارت‌های عملی مثل برنامه نویسی، تولید محتوا و بازاریابی دیجیتال، درآمد‌های به‌مراتب بالاتری دارند.»

کریمی (کارمند بوریس) می‌گوید: «سیستم آموزشی ما مدرک‌محور است نه مهارت‌محور. نتیجه این شده

جوانان دیگر کارهای پر زحمت را دوست ندارند؟

آرزوهای شغلی در دام دیجیتالی شدن

گروه جامعه - در دنیایی که شبکه‌های اجتماعی هر روز وعده‌های ثروت یک‌شبه می‌دهند و تبلیغات فریبنده «درآمد میلیونی بدون زحمت» ذهن جوانان را تسخیر کرده، نسل جدید به‌طور فزاینده‌ای از مشاغل سنتی و مهارت‌محور رویگردان شده‌اند.



مشاهده‌زندگی

افراد موفق در

اینستاگرام،

یوتیوب و

لینکدین،

جوانان را به

سمت مشاغل

دیجیتالی سوق

داده است

شخصی، درآمد از تبلیغات و عدم نیاز به مدرک دانشگاهی) سئو و دیجیتال مارکتینگ(دلیل محبوبیت: رشد کسب وکارهای آنلاین و نیاز به متخصصان بازاریابی دیجیتال)

مشاغل خلاقانه و هنری مثل طراحی گرافیک و لوگو، عکاسی و ادیت ویدیو(دلیل محبوبیت: افزایش تقاضا برای محتوای بصری در شبکه‌های اجتماعی)

مشاغل خدماتی با درآمد بالا شامل مربیگری ورزشی و آموزش شنا، آرایشگری و مراقبت‌های زیبایی(دلیل محبوبیت: درآمدزایی سریع و عدم نیاز به تحصیلات آکادمیک)

مشاغل نوپا و استارت‌آپی مثل کارآفرینی و راه اندازی استارت‌آپ، همکاری در فروش (افیلیت مارکتینگ) و آخر تدریس آنلاین(دلیل محبوبیت: امکان کسب درآمد بالا و عدم محدودیت جغرافیایی)

جاذبیت را برای نسل جدید دارند. گرایش جوانان به مشاغل کاذب و غیررسمی، ریشه در مشکلات ساختاری اقتصاد، نظام آموزشی و فرهنگ کار دارد. با این حال، با برنامه‌ریزی دقیق و اصلاحات اساسی می‌توان این چالش را به فرصتی برای همسو کردن آرزوهای نسل جدید با نیازهای واقعی بازار کار تبدیل کرد. آینده از آن جوامعی است که بتوانند بین نوآوری و ثبات، بین سنت و مدرنیته، تعادل برقرار کنند.

جوانان امروز به دنبال خلاقیت و درآمد بالا هستند. اگر نظام آموزشی و سیاست‌های اشتغالزایی با این نیازها هماهنگ نشوند، شکاف بین تحصیلکردگان و بازار کار بیشتر خواهد شد. فراموش نکنیم، آینده از آن کسانی است که مهارت‌های آینده‌دار را زودتر بیاموزند.

طریق شبکه‌های مجازی به جوانان القا می‌کند که «کار کردن دیگر فضیلت نیست!» متأسفانه مدرسان بازار سرمایه و تبلیغ‌کنندگان ثروت سریع، رویای درآمد‌های میلیونی بدون زحمت را در ذهن جوانان کاشته‌اند.

مقایسه درآمدی بین مشاغل

وقتی جوانان می‌بینند می‌توانند با تولید محتوای شبکه‌های اجتماعی درآمدی چندبرابر مشاغل دیگر داشته باشند، طبیعی است که تمایلی به کارهای پدی و رسمی نشان ندهند.

نتیجه‌گیری دیدگاه کارشناسان

نظام اقتصادی باید دستمزد‌ها را بر تورم هماهنگ کند.

مدراس و دانشگاه‌ها باید آموزش مهارت‌محور را جایگزین حافظه‌محوری کنند.

خانواده‌ها باید فرهنگ کار و تلاش را بدون تحقیر مشاغل فنی انتقال دهند.

پیشنهادهای رک به جوانان

به جای دنبال کردن درآمد‌های سریع، به دنبال مهارت‌های ماندگار باشید.

مشاغل ترکیبی مثلاً کشاورزی هوشمند یا صنایع دستی دیجیتال را نیز امتحان کنید.

در تجربه‌های شغلی مختلف تنرسید؛ گاهی یک شغل به ظاهر ساده، آینده‌دارتر از مشاغل پزرق‌وبرق نوآوری و ثبات، بین سنت و مدرنیته، تعادل برقرار کنند.

محبوبترین مشاغل جوانان را بشناسید

تحلیل داده‌های بازار کار نشان می‌دهد که ۱۰ شغل از جمله مشاغل دیجیتال و فناوری محور شامل برنامه نویسی و توسعه نرم افزار(دلیل محبوبیت: درآمد بالا، امکان دورکاری و تقاضای زیاد در بازار) تولید محتوا و بلاگری(دلیل محبوبیت: جذابیت

که یک مهندس برق ترجیح می‌دهد فروشنده اینترنتی شود، چون مهارت عملی برای کار در صنعت ندارد.» سعیدی (جامعه‌شناس) عنوان می‌کند: «در گذشته، شرافت کار مهم بود؛ حالا درآمد و پرستیژ اجتماعی اولویت اول جوانان شده. این تغییر ارزش‌ها تحت تأثیر شبکه‌های اجتماعی و مصرف گرایی است.» طباطبایی (روانشناس‌امی) گوید: «جوانان امروز تحمل شکست کمتری دارند. تبلیغات فضای مجازی به آن‌ها القا کرده که موفقیت باید سریع و بدون زحمت باشد. این نگاه، آن‌ها را از مشاغل پایدار اما پرزحمت دور می‌کند.»

دیگر جوانان به دنبال شغل کارمندی نیستند!

بر اساس آمارهای رسمی، بیش از ۹۰ درصد جوانان تحصیل‌کرده ترجیح می‌دهند شغلی با عنوان مدیریتی یا اداری داشته باشند، اما در عمل، بسیاری از آنها به دلیل نبود فرصت‌های شغلی مناسب، مجبور به پذیرش هر کاری می‌شوند. با این حال، تحقیقات نشان می‌دهد که نسل جدید به مشاغل سنتی مثل کارمندی بی‌میل شده و دلایل متعددی برای این تغییر ذائقه وجود دارد که عبارت‌اند از

عدم تطابق نظام آموزشی با نیاز بازار کار، تمایل به استقلال مالی و زمانی، تأثیر فضای مجازی و الگوهای حمل‌ونقل را پوشش نمی‌دهد.

آینده اشتغال جوانان در گرو مهارت‌های کلیدی

کارشناسان معتقدند که نسل جدید باید به جای تکیه بر مدارک دانشگاهی، مهارت‌های کاربردی بیاموزد. برخی از این مهارت‌ها عبارت‌اند از سواد دیجیتال (تسلط بر ابزارهای فناوری)، مهارت حل مسئله و تفکر انتقادی، کار تیمی و ارتباطات مؤثر، انعطاف پذیری و یادگیری مداوم.

فرار از مشاغل سنتی و جستجوی درآمد‌های سریع

تأثیر شبکه‌های اجتماعی؛ جریان سرمایه‌داری از

رئیس شورای شهر تهران:

رئیس شورای شهر تهران گفت: رانندگان شرکت‌های اینترنتی هیچ تعهدی ندارند و این درست نیست.

باشگاه خبرنگاران جوان - مهدی چمران در حاشیه سید و سی و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز مجوزی به شهرداری داده خواهد شد که اموال منقول غیرقابل استفاده را تعیین موضوع اظهار کرد: یک لایحه بهای خدمات و تسریع در صدور پروانه ساختمانی نیز در دستور کار قرار دارد. به تعدادی از پرونده باغات نیز رسیدگی خواهد شد. وی درخصوص فعالیت تاکسی‌های اینترنتی در سطح شهر، یادآور شد: بنده سال قبل چندبار دقیقاً به همین موضوع اشاره کردم. این حادثه ناگوار که منجر به قتل یکی از شهروندان شد، توسط یک مسافرکش با خودروی پلاک شهرستان بوده است. بارها گفتیم کسانی که تاکسی دارند از پرونده برخوردار هستند و هر ساله به تاکسیرانی مراجعه می‌کنند و شناسایی شده هستند. هرکسی با یک وابستگی از شرکتی ثبت‌نام می‌کند که نه

سابقه مشخص و نه تعهدی دارد. شورای شهر هیچ‌گونه اجزاهای در این خصوص نداده و مجوزها خلاف قانون است. این موضوع صنفی بوده و در سامانه‌ای حضور ندارند، پیش از این نیز شاهد اتفاقات ناگوار بوده‌ایم. چمران خاطرنشان کرد: ما گفتیم که پلاک‌های شهرستان رقم بیشتری برپدرارند که سر و صدای زیادی شد. اینکه این اتفاق بیفتد با قانون هماهنگ است؟ دوستان وزارت کشور هم نسبت به این موضوع رضایت ندارند. این رانندگان با تاکسیرانی همکاری کنند. ما کاری با درصدی که دریافت می‌کنند، نداریم. این شرکت‌ها پول زیادی به جیب می‌زنند و از سویی دیگر افرادی قربانی می‌شوند. این رانندگان هیچ تعهدی ندارند و این درست نیست. ما چند بار نامه ارسال کردیم که باید زیر نظر تاکسیرانی فعالیت کنند. وی با بیان اینکه وزارت کشور هم به عنوان مسئول اصناف باید به آنها مجوز دهد، گفت: در شهرها باید شهرداری‌ها مجوز دهند. وزارت کشور نیروی کافی در این خصوص ندارد و در اتاق‌های خود نشسته‌اند و از این اتفاقات خبر ندارند. چمران

رئیس شورای شهر تهران گفت: رانندگان شرکت‌های اینترنتی هیچ تعهدی ندارند و این درست نیست.

باشگاه خبرنگاران جوان - مهدی چمران در حاشیه سید و سی و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز مجوزی به شهرداری داده خواهد شد که اموال منقول غیرقابل استفاده را تعیین موضوع اظهار کرد: یک لایحه بهای خدمات و تسریع در صدور پروانه ساختمانی نیز در دستور کار قرار دارد. به تعدادی از پرونده باغات نیز رسیدگی خواهد شد. وی درخصوص فعالیت تاکسی‌های اینترنتی در سطح شهر، یادآور شد: بنده سال قبل چندبار دقیقاً به همین موضوع اشاره کردم. این حادثه ناگوار که منجر به قتل یکی از شهروندان شد، توسط یک مسافرکش با خودروی پلاک شهرستان بوده است. بارها گفتیم کسانی که تاکسی دارند از پرونده برخوردار هستند و هر ساله به تاکسیرانی مراجعه می‌کنند و شناسایی شده هستند. هرکسی با یک وابستگی از شرکتی ثبت‌نام می‌کند که نه

در پاسخ به پرسش خبرنگاران در رابطه با نصب دوربین در تاکسی‌های اینترنتی هم اظهار کرد: چهارراه‌های ما کمبود دوربین دارند و حالا می‌گویم در خودروها دوربین بگذارند؟ چرا نمی‌گویم باید رانندگان خوب را سابقه مشخص به کار گرفته شوند؟ البته وضعیت دوربین‌های شهر روبه بهبود است و خریداری شده و به تدریج نصب می‌شود. وی همچنین تصریح کرد: افرادی اشتباه شنیده و اشتباه منتقل کردند که خودروهای پلاک شهرستان نباید وارد تهران شوند؛ در حالیکه ما گفته بودیم افرادی که بیش از چند روز تردد در محدوده مرکزی شهر دارند، باید رقم بیشتری بپردازند. رانندگان طرح ترافیک می‌خرند و در محدوده مرکزی مسافرکشی می‌کنند. در هرصورت این موضوع در فرمانداری پذیرفته نشد و گفتند مغایرت قانونی دارد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران در خصوص وضعیت خانه اندیشمندان نیز گفت: معاونت فرهنگی و اجتماعی بیانه‌ی داده و توضیحات مفصلی داده و این توضیحات کافی‌ست.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین در نظر دارد پروژه‌های ذیل را براساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	محدافلت صلاحیت مورد نیاز	مبنای برآورد	شماره مناقصه	نوع مناقصه
۱	عملیات نگهداری جاری و اضطراری راه‌های راه‌های استان قزوین	۱/۱۳۸/۵۹۲/۰۰۰/۰۰۰	۳۹/۸۷۲/۰۰۰/۰۰۰	رتبه ۴ راه و ترابری	فهرست بهای راهداری ۱۴۰۴	۲۰۰۴۰۰۱۳۶۰۰۰۰۱۲	عمومی دو مرحله ای

۱- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۲۶

۲- کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سایت www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

۳- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸

۴- تاریخ جلسه بازگشایی پاکات پیشنهاد در روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ راس ساعت ۹ صبح می‌باشد.

۵- ارسال پاکت الف (اصل تضامین شرکت در مناقصه) به اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین (دبیرخانه ساختمان شماره ۱) الزامی است.

۶- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکاران خواهد رسید.

۷- مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه می باشد. (جهت اطلاعات بیشتر به اسناد مناقصه رجوع گردد)

۸- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۸-۳۳۶۵۹۴۵۵ (اداره پیمان و رسیدگی) و یا به آدرس قزوین- چهارصد دستگاه انتهای بلوار حکیم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین، اداره پیمان و رسیدگی مراجعه نمایند.

۹- اطلاعات پشتیبانیی سامانه به آدرس (www.setadiran.ir) و شماره تماس ۱۴۵۶ می‌باشد.

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰



اداره کل راهداری و حمل و نقل

جاده ای استان قزوین

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین در نظر دارد پروژه‌های ذیل را براساس شرایط ذکر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف

موضوع مناقصه

مبلغ برآورد (ریال)

مبلغ تضمین (ریال)

محدافلت صلاحیت مورد نیاز

مبنای برآورد

شماره مناقصه

نوع مناقصه

۱

عملیات نگهداری جاری و اضطراری راه‌های راه‌های استان قزوین

۱/۱۳۸/۵۹۲/۰۰۰/۰۰۰

۳۹/۸۷۲/۰۰۰/۰۰۰

رتبه ۴ راه و ترابری

فهرست بهای راهداری ۱۴۰۴

۲۰۰۴۰۰۱۳۶۰۰۰۰۰۱۲

عمومی دو مرحله ای

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰

شناسه آگهی: ۱۹۴۶۲۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۰</